проект

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «     » декабря 2024 года                                                                                            № ____

О прогнозе социально-экономического развития Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы.

Заслушав информацию первого заместителя руководителя Исполнительного

комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по
экономике) Исхаковой Л.К.  «О прогнозе социально-экономического развития
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и плановый
период 2026-2027 годы», Совет Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан

РЕШИЛ:

1. Информацию первого заместителя руководителя Исполнительного комитета
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по экономике)
Исхаковой Л.К «О прогнозе социально-развития Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы», принять к
сведению.

2. Одобрить прогноз    социально-экономического развития Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и плановый период 2026-2027
годы.

3. Рекомендовать Исполнительному комитету Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан продолжить работу по:

- стимулированию инвестиционной активности на территории района;
- оказанию содействия бизнесу, в том числе через проведение семинаров,

консультаций, для максимального использования возможностей онлайн-торговли для
расширения рынков;

- качественному росту малого и среднего бизнеса и увеличению
производительности труда;

-  более эффективной реализации национальных проектов и муниципальных
программ;

- созданию условий, обеспечивающих повышение доходов и качества жизни
населения;

- обеспечению достижения целевых параметров в рамках деятельности
межведомственной комиссии по легализации доходов и проведению мероприятий по
устранению выявленных нарушений;

-  поддержке и дальнейшему развитию малых форм хозяйствования.
4. Рекомендовать Исполнительному комитету Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан, руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности принять необходимые меры, направленные на реализацию основных
показателей социально-экономического развития на 2025 год и плановый период 2026-
2027 годы.

5. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»:
https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

https://novosheshminsk.tatarstan.ru/

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Глава Новошешминского
муниципального района                                    В.М. Козлов